
NAKUP A ZÍSKEJ

NA VÁNOČNÍ NÁKUPY

Akce trvá od 29. 8. do 2. 10. 2016. Šekovou knížku obdržíte k nákupu nad 2 000 Kč.
Více na www.alza.cz/sekovaknizka.

5000Kč

NA VÁNOČNÍ NÁKUPY

5 000 

PONDĚLÍ 29. SRPNA 2016 Č. 163 •WWW.METRO.CZ



Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95024

• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80 let, vem OP
amobil. Po-Pá 9-17, PHA-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724497677

• Refinancujeme Vaše dluhy -
zástavy, půjčky, úvěry. Tel.
775439282, 604489586 98535

• Přímý investor hledá tipaře
a spolupracovníky - půjčky, zá-
stavy, výkupy. Tel. 775439282,
60448958698544

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110291

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97578

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599219

• Komplexní kurz "Účetnictví
+ mzdy + daně + PC" od
19.9.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel. 603576397 109942

• Rekvalifikační kosmetické
kurzy, individuální přístup.
Bližší info na tel. 601321809,
info@studiovzahrade.cz ,
www.studiovzahrade.cz110183

• Nevíte KAMdál POMATURI-
TĚ? TRIVIS - soukromá Vyšší
odborná škola prevence krimi-
nality a krizového řízení v Pra-
ze, poskytuje vyšší odborné
vzdělání absolventům všech
škol ukončených maturitou v
3-letém denním a kombinova-
ném studiu v oboru bezpeč-
nostně právní činnost. Škola
nabízí dva vzdělávací progra-
my: Prevence kriminality a Kri-
zové řízení. Zakončené titulem
DiS. Více na www.trivis.info,
Kontakt: mail: vos@trivis.cz
nebo tel.: 283911561. 110203

• Maturita: SŠUAŘ Praha nabí-
zí tříleté bezplatné dálkové
studiumo sobotách, obor Pod-
nikání. Podmínkou výuční list.
Info: pí Hejduková tel.
606081818110366

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 98418

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98457

• Koupím vše staré např. vy-
cpaná zvířata plaz, šelma, žel-
va, krokodýl. Dále špacírky, vy-
znamenání, medaile, hodi-
ny/nky, lustry, betlémy, pohár-
ky - Carlsbad, obrazy, staré
hračky, dečky, přehozy, starou
pokladnici i kasu, sochy (por-
celán, kov), vzduchovky apod.
Tel. 777100898, email:
gormit04@email.cz99115

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 99

548

Nemovitosti - nabídka
• Prodám RD v Českém Šten-
berku, garáž, kolna, pozemek
750 m2, ÚT, obecní vodovod.
Cena: 2.150.000 Kč. RK nevo-
lat! Tel. 776424201 110051

Byty - poptávka
• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 72145525996476

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakémko-
li stavu. OV i DV. Případné dlu-
hy vyřeším. Peníze k dispozici
ihned. Tel. či SMS 605264958 98259

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212199332

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599383

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97765

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.99360

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. Tel.
775363454 110240

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned ba-
lení oděvů, elektroniky a po-
travin, doplňování zboží v su-
permarketu 80-120 Kč/hod. U
Královské louky 6, P5. Tel:
60575575594484

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce.Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 94909

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96318

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
chodních domů na Praze 5 a 9.
Požadujeme: zkoušky Strážný
PK, čistý RT, fyzickou zdatnost
a kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 97553

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Zákaznická péče. Ne-
jde o prodej. Tel: 72433150198436

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534,
77733575698559

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698574

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98589

• Pojďte dělat ochránce veřej-
ných prostor! Plat 70,- až 100,-
Kč na hodinu. Průmysl, obcho-
dy, hotely, obchodní centra.
Volejte Lenku:
+42060703862898626

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz98658

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98882

• Jedličkův ústav a školy v Pra-
ze přijme instalatéra - údržbá-
ře. Požadujeme vyučení v obo-
ru, spolehlivost, trestní bezú-
honnost a praxi v oboru. Živo-
topisy zasílejte na:
m.jancalek@jus.cz, bližší infor-
mace u pana Jančálka, tel.
24108311199167

• Jedličkův ústav a školy v Pra-
ze přijme vrátného/vrátnou
na částečný úvazek (směny
převážně v odpoledních hodi-
nách). Bližší informace u paní
Bukovské tel. 241083515. Živo-
topisy zasílejte na
d.bukovska@jus.cz99171

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP.
Zázemí stabilní firmy, mzda až
17.000 hr., stravenky. T.
60410821599175

• Hledáme muže na HPP - vý-
roba pneumatik v Praze 10.
Čistá mzda 100 Kč/hod.
Třísměnný provoz. Volat tel.
77605505099231

• Domácí zdravotní péče Pra-
ha 2 přijme na HPP nebo VPP
zdravotní sestru. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na tel: 725015319 99318

• Přijmeme pozici ostrahy pro
Prahu a okolí. Přednostně Let-
ňany a Háje. Fin. ohodnocení
70-100 Kč/h. + bonusy. Tel.
kontakt: 739485851 99369

• PNEU PROCHÁZKA s.r.o. Pro
naše pneuservisy na Praze 4,
Praze 6 a Praze 10 přijmeme
mechaniky pneuservisu. Poža-
dujeme: vyučení nebo praxi v
oboru, zájem a chuť pracovat,
vysoké pracovní nasazení, ča-
sovou flexibilitu. Nabízíme:
profesionální pracovní pro-
středí, práci v mladém kolekti-
vu, kvalitní zázemí, zaměstna-
necké výhody, možnost pro-
fesního růstu. E-mail :
zamestnani@pneuprochazka.cz.
Tel.: 272911672 99458

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 777069722 99650

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 60675443199671

• Hledáme kolegy do pobo-
ček nebankovní společnosti v
Praze, Brandýse, Říčanech,
Mělníku a Benešově. Nabízí-
me kancelář a vysoké provize.
T. 77748402699709

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109718

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109743

• Farmaceutická firma hledá
zdravotně znevýhodněné oso-
by na pozice řidič dodáv-
ky/manipulačního dělníka. Po-
žadujeme: manuální zručnost,
spolehlivost. Nabízíme: kvar-
tální bonusy, příjemné prac.
prostředí. Místo výkonu prá-
ce: Modletice u Prahy. Nástup
možný ihned, smlouva na
HPP. V případě zájmu volejte
na tel. 234032100 nebo pište
na: recepce@gs.cz 109761

• Novinová tiskárna VLTAVA
LABEMEDIA a.s. přijme do pra-
covního poměru expedienta.
Pouze noční směny. Pracoviš-
tě U Stavoservisu 646, Praha
10. Nabídky zasílat na e-mail:
v.borovickova@vlp.cz. Tel.
602304675.109817

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 109857

• Restaurace NORDSEE pří-
jme zaměstnance na hlavní
pracovní poměr. Mzda
18-24.000 Kč. Nástup možný
ihned. Tel: 603859224;
kariera@nordsee.cz109955

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku pečovatelské služby,
požadujeme VOŠ sociální, PC,
řídící schopnosti. Nabízíme tř.
9, os. přípl. + za vedení, příspě-
vek na dopravu, tel., odměny,
5 týdnů dovolené, jednosměn-
ný provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte
h o r a k o v a @ c s o p 1 0 . c z ,
doubravova@csop10.cz109971

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

HLEDÁŠ DOBROU BRIGÁDU NEBO
ZAMĚSTNÁNÍ? Praha – okolí,

průměrná mzda 20 000 Kč/měsíc
NÁSTUP IHNED! 252 540 068,

Adresa: McROY Czech, 5. května 35,
Praha 4 (Pražského povstání)

www.domestica.cz

STAŇTE SE CHŮVOU

absolvujte akreditovaný
rekvalifikační kurz pro chůvy

poslední volná místa
9.9. – 27. 10. 2016

volejte hned: 731/151 211
PRÁCE HROU

TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

Čistá mzda 100 - 120 Kč/hod.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

ZIMNÍ ZÁJEZDY JIŽ V PRODEJI!
RAKOUSKO, ITÁLIE, MAĎARSKO!

PETROHRAD ARMÉNIE -
GRUZIE UZBEKISTÁN MAĎARSKO

24.9.2016 15.10.2016 15.10.2016 27.10.2016
5 dní 8 dní 9 dní 4 dny

Všechny významné
památky

Netradiční země,
hory a památky

Města z pohádek
tisíce a jedné noci

Lázně, wellness
a poznání TIP CK

23 900 Kč 37 500 Kč 42 900 Kč 8 541 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 12 7.9.2016 ST BS 11 200
KORFU 11 7.9.2016 **+ P 14 900
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 17.9.2016 *** S 15 340
SEVERNÍ ALBÁNIE 8 5.9.2016 *** P 13 200
MALTA 8 1.10.2016 *** S 11 560

destinace dny od ubyt. strava cena

tel.: 601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujeme čistý výpis rejstříku trestů, korektní a slušné jednání,
znalostmin. 1 svět. jazyka (recepce).

NABÍZÍME:  služební výstroj
 vyplácení mimořádných záloh na mzdu
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

online-pujcky-praha.cz

+420 732 948 324 penize-v-kapse@seznam.cz

SOUKROMÁ NEBANKONÍ SPOLEČNOST

Pujčka od 10.000 do 600.000 Kč
záznam v solusu u nás NEVADÍ, velká průchodnost,

schválení do 20 minut, peníze IHNED.
zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Vysokoškolská menza v centru Prahy
přijme ihned

pomocnou sílu do kuchyně.
Inf. 224 242 945

nebo David.Halama@kam.cuni.cz

Auto Palace Spořilov přijme
automechanika a myče

na hPP
Motivační platové ohodnocení,

5 týdnůdovolené. PodmínkouŘP sk. B
Volejte: 296 574 111

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 29. srpna 2016

Č. 163, www.metro.cz

Min. 24°
Max. 28°

DO KIN JDE NOVÝ
SPIELBERG I KLASIKA
V CASABLANCE Z ROKU 1942 ZÁŘÍ INGRID BERGMANOVÁ STRANA 11

O víkendu bylo horko a padaly teplotní rekordy. Děti si užívaly vodní atrakce i v Třešti na Vysočině. MAFRA – PETR LEMBERK

Svátek slaví: Evelína

Praze se daří
lákat turisty
Vmetropoli se létě ubytova-
lo oproti loňsku o padesát
tisíc turistů více. Hlavní
město profituje z toho, že
je považováno za bezpeč-
nou destinaci. STRANA 2

Reflexní sprej
označí zvířata
Do Česka dorazila novinka,
která má zvýšit bezpečí na
silnicích za špatných světel-
ných podmínek. Reflexní
prvky by kromě lidí mohla
mít nově i zvířata, na která
by se nastříkal speciální
sprej. Ochránci zvířat ale
nesouhlasí. STRANA 7

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

První cesta do školy
vyjde na 3752 korun
Jde ušetřit. Ačkoliv může cena samotné aktovky přesáhnout hodnotu celé výbavy, lze ji také pořídit levně
v second handu. Trendy. Do výběru pomůcek často mluví i děti, frčí motivy z filmů a pohádek STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. srpna 2016 02

Na dnešní den čekalo sedm-
náct tisíc lidí jako na smilová-
ní. Večer má totiž skončit od-
stávka vody, která kvůli re-
konstrukci páteřního vodo-
vodního potrubí nechala bez
vody 17 tisíc lidí na východu
Prahy. Na pětidenní období
sucha se museli připravit tře-
ba na klánovické základní
škole, kde se učitelé připravu-
jí na začátek školního roku.
„Věděli jsme o odstávce

předem, a tak jsme urychlili
malování školy a provedli ge-
nerální úklid s předstihem,"
řekla deníkuMetro zástupky-
ně ředitele Jolana Fuchsová,
která rozmístila na záchody
kbelíky s vodou na mytí ru-
kou. Odstávka by zde přišla
vhod spíše v červenci, kdy ve
škole nikdo není. „Zase je to
ale lepší než v září. Rodiče by
asi nebyli rádi, kdyby sotva
začne školní rok, měli hned
dítě kvůli ředitelskému vol-
nu zpátky doma,“ dodává.
Pro restauraci s názvem

No.110 v Kolodějích se částeč-
ným východiskem z nepří-
jemné situace stala studna.

Podle servírky Lucie Vodrhán-
kové se tak hosté nemusejí
bát, že nebudou moct při ná-
vštěvě toalety spláchnout zá-
chod. „Do kuchyně jsme se
ve velkém předzásobily bale-
nou vodou, takže jsme v po-
hodě,“ vysvětluje Vodrhánko-
vá. Vyřešit problémpředzáso-
bením se balenou vodou mu-
sela celá řada obyvatel Dol-
ních Počernic, Újezdu nad
Lesy a dalších malých obcí za
hranicí Prahy.
Podle Karla Nováka z Kláno-

vic, který jezdí na nákup do
Újezdu, byly v okolních krá-

mech dlouhé fronty lidí ově-
šených balíky vody na den-
ním pořádku již odminulého
pondělka. Kdo ale na odstáv-
ku nejvíce doplatil, jsou
podle něj důchodci.
Pražské vodovody a kanali-

zace sice rozmístily několik
cisteren, ze kterých si obyva-
telémohou vodu nosit domů,
podle Nováka je jich ale jako
šafránu: „Mám pocit, že snad
dali jednu na kilometr.“

Náročný víkend mají za se-
bou také obyvatelé domu s pe-
čovatelskou službou v Běcho-
vicích, kde klientům perso-
nál nestačil nosit vodu z při-
pravené cisterny. Provoz ale
překvapivě nepřerušilo klá-
novické koupaliště. „Zařídili
jsme si to, ale jak, to nemusí-
me nikomu sdělovat,“ říká
obsluha koupaliště. Největší
odstávka vody za dlouhé roky
má být ukončena nejpozději
dnes ve 22 hodin. Bez vody
kvůli ní byli obyvatelé Hosta-
vic, Dolních Počernic, Kolo-
děj, Běchovic, Újezdu nad
Lesy, Klánovic a několik obcí
za hranicemi Prahy. JAR

Hotely v metropoli
si letní sezonu
pochvalují, turistů
přijelo více.

Celkový počet turistů, kteří se
v létě ubytovali v Praze, stoupl
meziročně o 50 tisíc. Odhadu-
je to Prague City Tourism.

Pražské hotely si letní sezo-
nu většinou pochvalují. České
hlavní město profituje z toho,
že je považováno za bezpeč-
nou destinaci. Případů, kdy
hosté ze vzdálených zemí ruši-
li rezervace po útocích v Ně-
mecku a ve Francii, bylo mini-
mum. Národnostní složení tu-
ristů se v létě příliš nezměni-
lo. „Do Prahy stále jezdí hlav-
ně Němci, Američané, Brito-
vé, Italové, Poláci, Slováci, hos-
té z Jižní Koreje, Francie, Číny
a Ruska,“ uvedla mluvčí Pra-
gue City TourismKateřina Bár-
tová. V loňském třetím čtvrtle-
tí přijelo do Prahy poprvé přes
dva miliony hostů. Letošní ná-
růsty počtu turistů již ale ne-
jsou tak výrazné jako v před-
chozích letech. Celkově jde
o dvouprocentní nárůst hos-

tů, přičemž těch domácích při-
jelo o 9 procent více.

Průměrné ceny hotelů v Pra-
ze v létě podle údajů hotelové-
ho vyhledávače Trivago.cz
stouply meziročně o necelé
procento na 3057 Kč za dvou-
lůžkový pokoj a noc. V praž-
ských hotelech a penzionech
se loni ubytovalo 6,57milionu
turistů, o 7,8 procenta více
než v roce 2014. Většinu
z nich tvořili tradičně cizin-
ci. ČTK

A teď jsem jako král
Malí účastníci příměstského dětského tábora na Praž-
ském hradě si sami vyrobili žezlo a jablko, aby mohli být
„korunováni“. MAFRA – FRANTIŠEK VLČEK

Praha je
teď magnet

Práce u nás
stojí za to!
STRÁŽCE IKEA, Praha 5 a 9
Plat až 25 000 Kč
800 111 112 | nabor@m2c.eu

Jak vypadá práce
v M2C

Klánovice MAFRA

Zprávy krátce

Pozor. Tramvaje
jedou jinak

Počínaje včerejškem za-
čaly platit změny v tra-
sách linek pražských
tramvají. Devět linek
svou trasu změnilo a při-
byly tři nové. Na snímku
zaměstnanec dopravní-
ho podniku na zastávce
Anděl, kde rozdával vče-
ra letáky s informacemi
o změnách. Více o nich
uprostřed novin.

Ulice u severního
vchodu do zoo
se dočká opravy
Praha bude pokračovat
s úpravami okolí zoolo-
gické zahrady. Do ulice
Pod Hrachovkou u jejího
severního vchodu inves-
tuje celkem 90 milionů
korun, záměr v pátek
schválili radní. Investice
navazuje na plány zoo
rozvíjet horní část areá-
lu, která není ohrožena
povodněmi. ČTK

Bez vody. Restauraci
zachránila vlastní studna

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až 30 %

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Katalog zasíláme ZDARMA

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
10.9.2016

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
ZAKYNTHOS z BRNA 30.08. – 09.09. 11 H3* ALL 17 990
ZAKYNTHOS 31.08. – 10.09. 11 H3* ALL 17 990
KRÉTA 31.08. – 10.09. 11 ST BS 9 990
KRÉTA 31.08. – 10.09. 11 H3* ALL 17 990
KORFU 01.09. – 12.09. 12 H2+* PP 13 990
RHODOS 01.09. – 12.09. 12 H3* ALL 13 990
KYPR 01.09. – 12.09. 12 H3* PP 19 990
THASSOS z Prahy a Brna 08.09. – 19.09. 12 H3* PP 14 990
CHALKIDIKI 08.09. – 19.09. 12 H3* ALL 16 990
PELOPONÉS 08.09. – 19.09. 12 H3* PP 15 490
OLYMPSKÁ RIVIÉRA 08.09. – 19.09. 12 ST BS 11 990
ZAKYNTHOS z BRNA 09.09. – 20.09. 12 H3* ALL 16 990
ZAKYNTHOS 10.09. – 21.09. 12 ST BS 11 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře















Bezpečnostní výhoda

Praha ze zhoršené bezpeč-
nostní situace zejména v zá-
padní Evropě stále profituje.

● Podle regionálního ředitele
sítě hotelů Vienna House
Klause Pilze letos dochází
k rapidnímu zkrácení doby
rezervace před samotným
příjezdem, a to i u početněj-
ších skupin.

● „Možná právě proto, že vět-
šina klientů vyčkává, jak se
bude bezpečnostní situace
vyvíjet, a až poté se definitiv-
ně rozhodne, zda skutečně
na cestu vyrazí,“ dodal Pilz.

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. srpna 2016 03

www.postaonline.cz

Nový vyvolávací systém

urychlí obsluhu zákazníků

a výdej zásilek.

Pohodlně se posaďte.
Váš balík připravujeme
k vyzvednutí

inzerce

Zastávka Orionka MAFRA

Divadelní festival Vyšehrátky
se letos bude věnovat Karlu IV.
Interaktivní festival nabídne
od 3. do 11. září desítky pohá-
dek pro děti už od deseti měsí-
ců, workshopy, dílny, koncer-
ty, čtení slavných tatínků, let-
ní kino a divadelní bojovku,
v níž se její aktéři vydají po sto-
pách českého krále. ČTK

První trať spojovala Střešovi-
ce s oblastí Hanspaulky v Dej-
vicích a byla postavena v roce
1936. Měla především ověřo-
vací charakter. S výrobou
a provozem trolejbusů u nás
totiž v té době nebyly žádné
zkušenosti.
O tři roky později byla zří-

zena druhá trať, která spojila
Smíchov s Walterovou továr-
nou v Jinonicích. K velkému
a rychlému rozvoji trolejbu-
sové dopravy pak došlo až po
válce v osvobozené republice
na přelomu 40. a 50. let.
„V Praze trolejbusy dojezdi-

ly v roce 1972. Pozdější úvahy
o jejich znovuzavedení na po-
čátku devadesátých let vyšly
naprázdno vzhledem k fi-
nanční náročnosti, kdy priori-

tou byla výstavba metra, pří-
padně alespoň omezený roz-
voj tramvajové sítě,“ uvedl Pa-
vel Fojtík, vedoucí archivu do-
pravního podniku. Celkem
tedy jezdily trolejbusy praž-
skými ulicemi 36 let a získaly

si řadu příznivců. V letech
1946 až 1952 byly trolejbusy
zavedeny v jedenácti českých
a moravských městech a do
roku 1954 byly postaveny
v Praze všechny tratě sloužící
osobní dopravě. Praha tehdy

byla městem s největším roz-
sahem trolejbusové sítě v re-
publice. V roce 1955 se ale vý-
stavba pražských tratí zcela
zastavila.
Od počátku 60. let se s tro-

lejbusy v Praze pro budoucí

síť pražské MHD přestalo po-
čítat a od roku 1959 byly tro-
lejbusové linky nahrazovány
autobusy, k jejich velkému
rozvoji přispívala i levná
ropa z tehdejšího Sovětského
svazu. MET

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Léto slovenských hvězd
Studia DVA v paláci Fé-
nix na Václavském ná-
městí nabídne od 19 ho-
din představení Listy
Emilovi s Milanem Lasi-
cou, Dominikou Ka-
vaschovou či Lujsou
Schramekovou. Předsta-
vení nahradí původně
plánovaného Rybárika
královského, který byl
zrušen kvůli rekonvales-
cenci Emílie Vášáryové.

KONCERT
Nejmladší syn Boba Mar-
leyho vystoupí se svou
kapelou od 19 hodin ve
Velkém sále Lucerny. Co
čekat? Reggae, dancehall
a urban music v podání
Damiena „jr. Gonga“
Marleyho v tuzemské
premiéře. MET

Vyšehrátky.
O Karlovi IV.

Trolejbus. Vyjel v Praze před 80 lety
Léto se blíží ke své-
mu konci. Hezky
ale bude i nadále.
Slunce bude jiskřit
ve sklence vína.



www.metro.cz PRAHA pondělí 29. srpna 2016 04

Ve Španělsku pracoval v mi-
chelinské restauraci, nyní učí
Čechy ochutnávat španěl-
skou kuchyni. Miguel Nicolas
Innella, pětačtyřicetiletý sym-
patický kuchař, žije v hlav-
ním městě dva roky. „Dou-
fám, že v Praze zůstanu.
I moje děti jsou tu šťastné,
mají tu kamarády a chodí do
anglické školy,“ říká muž, je-
hož pokrmy ochutnáte
v gastrobaru Monarch v cent-
ru Prahy.

Jak jste si zvykl na Prahu?
Musím říct, že se v Praze cí-

tím opravdu dobře. Když se
scházíme s dalšími expaty,
tak se shodujeme, že se nám
tu líbí. Představte si, že byd-
lím v Holešovicích a každé
ráno chodím do práce pěšky
přes Pražský hrad. Zrovna
dnes jsem říkal manželce,
kdy se půjdeme podívat na
Hrad, a ona odvětila: Vždyť
jsme tam už byli. Mně to ale
nevadí, šel bych zas. Opravdu
si užívám procházky po měs-
tě. A přiznávám, že pomalu
objevujeme i krásná místa za
Prahou.

Jaké jsou podle vás rozdíly
mezi českými a španělský-
mi jídly?
Velký rozdíl je už v ingredi-

encích. Já například miluji
česnek, když sepisuji surovi-
ny k novým receptům, tak se
obsluha a kuchaři často vel-
mi diví, když tam česnek
není.

A používáte český, nebo
čínský česnek?

Oba, záleží však na tom,
jaké jídlo připravuji a jak sil-
ně potřebuji česnek v pokr-
mu cítit.

Jaké je vaše nejoblíbenější
české jídlo?
Zřejmě dobrý guláš. Přizná-

vám se však, že velký fanou-
šek české kuchyně nejsem. Je
to dáno asi prvním dojmem,
jelikož na začátku mého po-
bytu v Praze jsemměl průvod-
kyni, která mě vodila do ne-
příliš dobrých restaurací s čes-
kou kuchyní. To ovšem není
chyba českého jídla, ale spíš
těch některých restaurač-
ních provozů.

A vaše nejoblíbenější ar-
gentinské jídlo?
Rozhodně steaky! Miluji

maso a hlavně jeho argentin-
skou přípravu. Našemubarbe-
cue nebo grilování říkáme
asado. Nejčastěji se na asado
scházíme v rodinném kruhu
či s přáteli třeba i dvakrát do
týdne.

Argentina je velmi prosla-
vená steaky, které by lidé
měli ochutnat?
Hovězí steak z žeber, eye

steak neboli vysokou roště-
nou, nebo třeba i steak z ho-
vězího pupku. Ale je jich hod-
ně druhů. Steaky mají jména
podle toho, jakým způsobem
je maso řezané, což se od Ev-
ropy dosti liší.

A co stařené maso?
To je víc populární v Evro-

pě. Stařené maso je výborné,
ale příprava je úplně jiná,
než je tomu u čerstvého
masa. V Monarchu máme na-
příklad maso, které je staře-
né tři měsíce.Má pak úplně ji-
nou chuť, hodně silnou, kte-
rou mám osobně moc rád.
Lidé někdy nevědí, co si ob-
jednávají, a tak se snažíme je
vždy upozornit, oč jde, aby
pak nepřišlo zklamání.

       

Příčinu pátečního požáru fil-
mových kulis v ateliérech na
Barrandově, který podle od-
hadů způsobil škodu za 100
milionů korun, odhalí až od-
borná znalecká zkoumání.
Policejním a hasičskýmvyšet-
řovatelům se ji zatímnepoda-
řilo určit. „Namísto byl proto
přizván specialista z Krimina-
listického ústavu v Praze,“
uvedla mluvčí pražské poli-
cie Andrea Zoulová.
Vyšetřovatelé se na místo

požáru dostali v sobotu dopo-

ledne. „S využitím speciálně
vycvičeného psa pátrali po ak-
celerantech hoření a snažili
se stanovit příčinu požáru.
Ani po několika hodinách ne-
dospěli k jednoznačnému zá-
věru,“ dodala Zoulová.
Kulisy byly připraveny pro

natáčení seriálu Knightfall.
Ten se v nich měl začít točit
již o víkendu.
Podle šéfa barrandovských

ateliérů Petra Tichého požár
sice filmování zkomplikoval,
ale nezastavil. ČTK

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Ateliéry. Příčiny
požáru zjistí znalci

inzerce

Argentinský kuchař Miguel Nicolas Innella METRO

Zprávy krátce

Praha Argentince
nadchla, zůstane

Siláci zvedali neuvěřitelné
V rámci sportovního dne Prahy 9 se uskutečnil závod Čes-
ké Strongman Ligy. Závodníci například zvedali zadní
část fabie i superbu nebo převraceli pneumatiku o hmot-
nosti 330 kilogramů. Atraktivní bylo i přehazování obří
betonové koule přes zábradlí. Ta vážila 100 nebo i 135 ki-
logramů. ALEXANDER BEREZIN

Magistrát může
být na Knížecí
Nejvhodnější lokalitou
pro vybudování nového
sídla magistrátu je poze-
mek na Knížecí v Praze 5
na místě nynějšího auto-
busového terminálu. Vy-
plývá to z analýzy posou-
zení této lokality, Floren-
ce, Elektrických podniků
a Kongresového centra
Praha pro nové umístění
úřadu, kterou v pátek
schválili radní hlavního
města.

Ruské kolo je
zase o krok dál
Vedení Prahy 5 podepsalo
smlouvu o nájmu pozem-
ku na Hořejším nábřeží
pro stavbu ruského kola
se společností Timsbury
Capital. Firma musí do
konce roku 2017 sehnat
souhlasná stanoviska včet-
ně toho od památkářů. Po-
kud se jí to nepodaří,
bude ukončena. Kolo má
být vysoké 60 metrů. Pro-
ti stavbě protestuje opozi-
ce i obyvatelé. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ





www.metro.cz DOMOV pondělí 29. srpna 2016 06

Prvňáček vyjde
na 3752 korun.

Jeden batoh stojí pomalu víc
než celá školní výbava. Jedná
se ale o ten nejlepší, který
prošel nezávislým testem.
Prodává se za 3989 korun, při-
tom za všechny věci promalé-
ho prvňáčka rodiče zaplatí
přibližně 3752 korun, nebo
to alespoň tvrdí průzkum,
který nechal vypracovat Profi
Credit.
Stále víc rodičů nakupuje

výbavu na internetu. „V obdo-
bí konce prázdnin zazname-
náváme až trojnásobný zá-
jem o vybavení potřebné pro
školáky – batohy, sady pomů-
cek, svačinové obaly a podob-
ně,“ říká Alexandra Čermáko-
vá z Heureka.cz. Odborníci
ale radí, ať rodiče na interne-
tu nekupují všechno. „Pro ná-
kup psacích potřeb může být
výhodnější nákup v tradiční

maloobchodní prodejně. Vý-
hodou je, že rodičům proda-
vači poradí. Zvláště těm, kte-
ří posílají děti do školy po-
prvé. Rodiče prvňáčků často
nevědí, co mají vlastně kou-
pit,“ radí Michaela Bălăsel
Lammrová z firmy Kores, kte-
rá vyrábí školní potřeby.
Ušetřit se dá i v obchodech,

které prodávají věci z druhé

ruky. „Maminky pro své děti
u nás seženou boty i oblečení
na tělocvik. Aktovky prodává-
me jen za 120 korun,“ říká Ka-
teřina Ramaislová, manažer-
ka obchodu Reshare Store.
Tento butik nedávno v Praze
zřídila Armáda spásy. Ne
všechno tu mají ale použité.
„Prodáváme i značkové zboží
z Holandska, kde velké ob-

chody často věnují darem
zboží, které se u nich nepro-
dalo,“ dodává.
Do výběru výbavy často

mluví i děti a ty vědí, co teď
frčí. „Trendy určují hlavně fil-
my a pohádky běžící v ki-
nech. Letos jsou to Mimoňo-
vé, Hledá se Dory, Star Wars,
Angry Birds a stále populární
zůstává také pohádka Ledové
království,“ tvrdí Jaroslav
Štros, manažer obchodního
řetězce Albert.
Děti však na začátku školní-

ho nechtějí jen školní potře-
by. Například řetězec Expert
Elektro s koncem prázdnin
eviduje patnáctiprocentní
růst zájmu o notebooky
a chytré telefony. „Ovšem
tablety už nejsou mezi školá-
ky tolik oblíbené jako vminu-
losti,“ uvedl ředitel nákupu
společnosti Ladislav Pospíšil.
Až o polovinu stoupají prode-
je příslušenství, jako jsou
ochranné fólie a kryty na tele-
fony. MAREK HÝŘ

Už jen pár dní mají rodiče na nákup sešitů. 2x PAVEL URBAN

David Frej
Zánět — skrytý zabiják

Víte, co znamená chronický zánět
a jak vám škodí? Jak zjistíte, zda ho
v těle máte? Zde najdete praktické

rady, jak se ho zbavit, uzdravit se,
zpomalit stárnutí a dožít se ve zdraví

a spokojenosti vysokého věku.
130×210 mm | 312 stran | 299 Kč

Josef Jonáš, Jiří Kuchař
Tvoje strava je tvůj osud

Příčiny, souvislosti, důsledky a možnosti řešení
nemocí a problémů spojených s jídlem zní

podtitul knihy, která významně obohatí váš život.
145×205 mm | 464 stran | 369 Kč

Svět přírodních antibiotik
Přírodní látky pro prevenci i terapii nemocí, jež
se léčí syntetickými léky. V knize najdete 88 nej-

významnějších zdrojů, na které nevzniká rezis-
tence, včetně jejich indikací a způsobů použití.

145×205 mm | 352 stran | 299 Kč

Zdraví v ohrožení — Hořká pravda o sladkém cukru
Rafinovaný cukr je viníkem obrovské řady problémů, od akné po ztučnění jater.
Vedle důkazů a varování nabízí kniha způsoby, jak cukr v jídelníčku nahradit.
145×205 mm | 240 stran | 249 Kč

Knihy nakladatelství Eminent jsou k dostání, případně je lze objednat ve všech knihkupectvích ČR a Slovenska nebo
na webu ve výhodné akci w w w . e m i n e n t . c z 4 k n i h y z a c e n u 2

Skrytá ohrožení zdravíSkrytá ohrožení zdravíSkrytá ohrožení zdravíSkrytá ohrožení zdraví
P O T R A V I N Y | C U K R | S Ů L | Z Á N Ě T

Josef Jonáš, Miroslav Légl,
Jiří Kuchař
Pozor, sůl!
Sůl je mnohem škodlivější, než se většina lidí
domnívá. Knihu ocení hlavně matky s dětmi,
hypertonici, lidé s oběhovými a imunitními
problémy, diabetici a ekzematici.
145×205 mm | 288 stran | 299 Kč

Zdraví v ohrožení — Hořká pravda o sladkém cukruZdraví v ohrožení — Hořká pravda o sladkém cukruZdraví v ohrožení — Hořká pravda o sladkém cukru

inzerce

Aktovku jde sehnat v sekáči
za 120korun. Tablety už neletí

Fronty a bonbony

První školní den je velký
stres pro děti i rodiče.

● Největší poptávka po škol-
ních potřebách je 1. září,
kdy dostanou děti ve škole
seznam věcí, které budou
potřebovat. Prodeje
ten den vystoupají až
o 80 procent.

● „V Česku se začíná zabydlo-
vat tradice vítacích kornou-
tů. Zjistěte si, jaké jsou zvyky
ve vaší škole. Kornout nemu-
sí být plný sladkostí. Dobře
může posloužit i ovoce,“
radí Štěpánka Štrougalová
z Baby Clubu Juklík.

● Pokud už dítě aktovku
má, nechte ji zatím schova-
nou doma ve skříni. Dítě
se nedokáže dlouho těšit
a aktovka by se mohla okou-
kat. Bude stačit vše připravit
tak dva až tři dny před
nástupem do školy.



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. srpna 2016 07

Ochráncům příro-
dy se novinka nelí-
bí. Chlupáče má
nyní chránit sprej.

V době, kdy přichází tma
nebo se kolem silnic válí
mlha, musejí být lidé vybave-
ni reflexními prvky. Do Čes-
ka nyní dorazila novinka – re-
flexní spreje, které mají před
srážkou s autem ochránit
také naše chlupaté miláčky.
Ochránci přírody se ale na

novinku dívají s nedůvěrou.
„Stříkat cosi na zvířata, aby
byla vidět, nepovažujeme za
dobré řešení. Domácí zvířata
mají být pod kontrolou maji-
telů, řidiči zas mají přizpůso-
bit jízdu okolnostem,“ říká
Petr Stýblo z Českého svazu
ochránců přírody. „Za chvíli
by si někdo mohl vzpome-
nout, že se nastříkají třeba
srnky či ježci,“ kroutí hlavou

Stýblo. Ale lidé, kteří smyva-
telný sprej otestovali, novin-
ku chválí.
„Můj pes je při nočním ven-

čení pro projíždějící auta per-
fektně vidět,“ říká Josef Me-
len, který se věnuje bezpeč-
nosti v dopravě. „Sprej vní-
mám jako skvělý doplněk
k bezpečnosti provozu na sil-

nicích,“ doplňuje Melen. Po-
dobné spreje přišly už dříve,
a to když začala povinnost
chodců mít na sobě za sníže-
né viditelnosti reflexní prv-
ky. Lze jej použít třeba ke zvý-
raznění oblečení. Osvědčil se
například běžcům, cyklistům
i lidem, kteří se vracejí z noč-
ní směny. MAREK HÝŘ

Brno bylo o víkendu barevné
Velký průvod se uskutečnil včera v centru Brna. Konala se tady dožínko-
vá veselice, která byla součástí mezinárodního folklorního festivalu.
Během něj se o víkendu hrálo, tančilo, konaly se jarmarky, připomínaly
tradice spjaté s koncem léta a sklizní. 2x ČTK

Jaguáry pro policii. Má
v tom prsty Chovanec?
Dvě nové limuzíny značky Jagu-
ar, které od června používá poli-
cie, koupila Ochranná služba od
podnikatele Petra Dajbycha.
Auta stála 11 milionů. Právě Daj-
bych loni prodal ministru vnitra
Milanu Chovancovi byt v Plzni,
na což v červenci upozornila MF
DNES. Chovanec od podnikatele
koupil byt za cenu o polovinu

nižší, než je obvyklé. Ministr ale
řekl, že do nákupu aut nemůže
nijak zasahovat.

Srazila se letadla
V Olomouckém kraji záchranáře
v sobotu večer zaměstnala neho-
da dvou ultralightů. Jeden pilot
střet nepřežil, dva muži se vážně
zranili. Další nehoda se stala
u Jihlavy. Včera ráno se tam zřítil
pilot s motorovým padákem. Na
místě zemřel. iDNES.cz

Chovatelé svoje zvířata za tmy najdou. LERADYON

inzerce

Zápasili také s pěnou
Chebský hrad se stal dějištěm druhého ročníku závodu
Hradní Ironman, který je jakousi jemnější obdobou zná-
mých extrémních akcí. O titul si to rozdaly dvě desítky
sportovců mezi různými překážkami, účastníci akce se
museli třeba i proplazit pěnou. Na snímku dole je hasič
při přípravách závodu. 2x ČTK

Zprávy krátce

Budou mimo koní
a psů svítit i ježci?

Tragédií spoje-
ných se zemětřese-
ním je podezřele
mnoho.







www.metro.cz SVĚT pondělí 29. srpna 2016 10

Budou mimo koní
a psů svítit i ježci?

Tragédií spoje-
ných se zemětřese-
ním je podezřele
mnoho.

Italské úřady zahájily vyšetřo-
vání v souvislosti s rozsáhlý-
mi škodami, které napáchalo
středeční zemětřesení. Cílem
vyšetřovatelů je zjistit, zda
někdo nese trestní zodpověd-
nost za nedodržení bezpeč-
ných stavebních norem v seis-
micky rizikové oblasti.
Vyšetřování se zaměří na

několik budov včetně zřícené
základní školy veměstě Ama-
trice. Škola byla v roce 2012
rekonstruována tak, aby odo-
lala otřesům. Rekonstrukce
tehdy stála 700 tisíc eur (18,9
milionu korun). Otazníky zů-
stávají také ohledně zvonice,
která se ve městě Accumoli
zřítila a spadla na přilehlou

budovu. Tam zabila čtyřčlen-
nou rodinu včetně osmimě-
síčního dítěte a sedmiletého
chlapce. I tato stavba prošla
nedávno obnovou v reakci na
zemětřesení v roce 2009. Pro-
kurátor Giuseppe Saieva
z města Rieti ze stejnojmen-
né provincie, ve které leží
Amatrice i Accumoli, uvedl,
že vysoký počet obětí nemů-
že být přičítán pouze osudu.

V sobotu se veměstě Ascoli
Piceno v kraji Marche konal
státní pohřeb pětatřiceti obě-
tí zemětřesení. „Nebojte se
dát najevo své utrpení, ale ne-
ztrácejte odvahu,“ vyzval bis-
kup Giovanni D'Ercole bě-
hem zádušní mše truchlící.
Papež František včera ozná-

mil, že má v plánu navštívit
obce ve střední Itálii, které
zpustošilo zemětřesení.
K obyvatelům se obrátil i bě-
hem svého poselství na Svato-
petrském náměstí a vyjádřil
jim svou podporu. ČTK, MET

Záchranáři vytvořili pro zádušní mši symbolický kříž. AP

V národním parku vládnou bizoní stáda
Stádo bizonů blokuje provoz na silnici v údolí řeky Lamar v Yellowstonském národním
parku v USA. Rekordní zájem turistů v nejnavštěvovanějším národním parku mění někdy
letní sezonu v nebezpečné šílenství. Lidé ve snaze pořídit si selfie porušují pravidla. AP

Zprávy krátce Italové
po neštěstí
vyšetřují

Nizozemští návrháři vyvinuli
šátek, který ochrání své nosi-
tele před nežádanými foto-
grafiemi. Šátek značky Ishu
je schopen odrážet světlo
a při fotografování s bleskem
doslova vymaže obličej svého
nositele, takže na fotkách zů-
stane místo něj pouze černá
skvrna.
Na počátku jako v mnoha

podobných případech stála

náhoda. Nizozemský návrhář
Saif Siddiqui chtěl v roce
2009 pořídit snímek přátel.
Oni ale stáli u bicyklu, jehož
reflektor odrazil světlo bles-
ku tak, že obličeje na fotogra-
fii vyšly úplně nezřetelné.
O šest let později návrhář za
pomoci odborníků tuto
schopnost odrážet světlo pře-
nesl na textil a vyrobil první
šátek proti paparazziům. ČTK

„Včera jsme
AkcniCeny
ušetřili na n
v Penny Ma

283 Kč
SLEVY
V Á M U Ž N E U T E Č O U

e díky
y.cz
nákupu
arketu

č

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6× ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž – lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
S L E V A
na termín:

10.9. – 18.9.2016

5.500 Kč/osobu

Piloti se před
letem opili
Dva piloty americké letec-
ké společnosti United Air-

lines v sobotu zadrželi na
letišti ve skotském Glas-
gow. Muži ve věku 45 a 35
let před odletem do USA
pili alkohol. Na palubě le-
tadla bylo 141 cestujících.

Start se zdržel o 10 hodin,
protože bylo nutné zajis-
tit náhradní posádku. Na
témže letišti před měsí-
cem zadrželi v podnapilos-
ti dva kanadské piloty. ČTK

Šátek. Vymaže
vám na fotce tvář

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 29. srpna 2016 1 1

inzerce

V kinech se pro
tento týden urodi-
lo hned sedm filmo-
vých premiér a jed-
na oprášená klasi-
ka ze 40. let.

Nejtěžší vahoumezi novinka-
mi v kinech je díky osobě reži-
séra Stevena Spielberga ro-
dinný fantasy film Obr Dobr
podle knižní předlohy Roal-
da Dahla. Snímek vypráví pří-
běh mladé dívky, a jak už
jeho jméno napovídá, dobrác-
kého obra Dobra, kteří se spo-
lečně vydají na strastiplnou
cestu, jejímž cílem je za-
jmout lidožroutské obry, kte-
ří pronikají do světa lidí. Na
snímek, kterým si prý slavný
režisér splnil svůj dávný sen,
jsou zatím poněkud rozpači-
té ohlasy.

Vzpomínáte si ještě na sé-
riového vraha, který řádil
v metropoli před dvěma lety
a o život připravil tři taxiká-
ře? Těmito událostmi se ne-
chali volně inspirovat tvůrci
thrilleru Taxi 121, který slibu-
je napínavou podívanou v pře-
kvapivě zdařilém vizuálním
provedení, jež není u žánro-
vých filmů tuzemské proveni-
ence zdaleka běžné. Alespoň
to napovídají první upoutáv-
ky na film mladého režiséra
Dana Pánka. Hlavní role man-
želského páru ve snímku
ztvárnili Filip Tomsa a Lenka
Zahradnická. Policie vraždy
přičítá jednomupachateli, kte-
rý doposuduniká, nicméně fil-
maři přicházejí i smožnýmvy-
světlením, pročmohl vraždit.

Další premiérou je opět tu-
zemský snímek, tentokrát po-
vídkový film ZOO odehrávají-
cí se ve vlaku. Režírovala ho
Tereza Kovářová a jeho zá-
pletka se točí kolem skuteč-

nosti, kterou patrně zažil kaž-
dý, kdo vlakem kdy cestoval.
Přisednete si k někomu ne-
známému do kupé a musíte
s ním trávit v malém prosto-
ru nějaký čas. Jak toto vlako-
vé potkávání dopadlo, se do-
zvíte už ve čtvrtek v kinech.
Tam také míří filmový por-

trét hudebníka Alice Coope-
ra, který vypráví příběh syna

faráře, který se stal postra-
chemvšech spořádaných rodi-
čů. Pokud jste vyznavači tvor-
by mistra krvavých show, ne-
měl by vám tento film unik-
nout. Psí srdce je název další-
ho dokumentu, který nějak
souvisí s hudbou. Natočila ho
slavná muzikantka a experi-
mentátorka Laurie Anderson.
Takže nikoho asi nepřekvapí,

že její nekonvenční vizuální
esej spojuje témata vztahu
člověka a psa společně s vpá-
dem moci do soukromí Ame-
ričanů po tragických událos-
tech z 11. září 2001. Tento tro-
chu bizarní mix doprovází,
ostatně jak jinak, hlas a hud-
ba samotné Anderson.
Výčet čtvrtečních premiér

doplňuje francouzský animo-
vaný film Až na severní pól
o dívce, která se vzepře přání
svých rodičů, a horor s všeří-
kajícím názvem Smrt ve tmě
o zlodějích, kteří se vloupají
do domu bohatého slepce s vi-
dinou snadného zisku. Ale
celé se to pak nějak zvrtne.
Poslední „novinkou“ je kul-

tovní Casablanca z roku
1942, klasické dílo a jeden
z milníků kinematografie,
který teď máte možnost
zhlédnout na velkém plátně.
V dramatu z 2. světové války
zazářili Humprey Bogart a In-
grid Bergmanová. ALEŠ MEČÍŘ

Obra Dobra si zahrál Mark Rylance. WÁLT DISNEY STUDIOS MOTION

Každý váš projev je hodnocen!
» pracovní e-mail » konverzace na sociálních sítích » komunikace s úřady » maturita či přijímací řízení

Nenechte si ujít nový seriál MF DNES, se kterým už chybu neuděláte.

Objednávejte na 225 555 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro
Předplatné na období od 5. 9. do 24. 9. 2016, poté bude automaticky ukončeno.

V čem lidé
nejčastěji chybují

Předplatnéna 3 týdny jen za260 Kč

Podzimní koncertní klenoty
Britská hudební ikona PJ Harvey se po pěti letech vrací
do Prahy. Její alternativně rockový cirkus a zejména letoš-
ní album The Hope Six Demolition Project rozezní Forum
Karlín 13. října. Do metropole míří i další legenda. Britští
The Cure vystoupí v O2 areně 22. října. Na koncertě za-
zní skladby kapely (na snímku dole frontman Robert Smi-
th). Koncertní zážitek slibuje i vystoupení londýnské for-
mace Placebo (nahoře zpěvák Brian Molko), která zahraje
v pražském Foru Karlín 8. listopadu. MAFRA, PROFIMEDIA.CZ

Za Dvořákem
parním vlakem
V rámci festivalu Dvořáko-
va Praha, který se bude ko-
nat od 5. do 24. září v Pra-
ze, vyjede parní vlak do
Dvořákovy rodné Nelaho-
zevsi. Tam se slavný skla-
datel před 175 lety 8. září
narodil. Můžete navštívit

Dvořákův rodný dům, kos-
telík svatého Ondřeje,
kde ještě jako mladý hrá-

val na housle. Nechybí ani
zastavení na zámku Nela-
hozeves, kde se uskuteční
koncert v podání našich
předních klavíristů Ivo Ka-
hánka a Davida Marečka.
Parní vlak vyjede 4. září
z Masarykova nádraží
v 11.30 hodin. Více o festi-
valu a výletě najdete na
dvorakovapraha.cz. MAPVyrazte na výlet. S-M-ART

Kulturní tip

Spielberg, hororový rocker,
český thriller a Casablanca



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. srpna 2016 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

FOTO: 2x AP

1 Italský závodník
a konstruktér
Vincenzo Lancia
založil automobilku
Lancia roku:
a) 1906
b) 1916
c) 1926

2 Baškortostán nebo
Baškirsko je republika
v Ruské federaci, její
metropolí je:
a) Iževsk
b) Kazaň
c) Ufa

3 Slavný skotský filozof,
historik a ekonom
David Hume se narodil
v roce:
a) 1611
b) 1711
c) 1811

4 Za prvního neřímského
panovníka v Itálii po
roce 476 bývá
označován vojevůdce:
a) Odoaker
b) Atilla
c) Alarich

5 Německého výrobce
elektrospotřebičů
firmu Braun koupila
roku 1967 společnost:
a) Wilkinson
b) Procter and Gamble
c) GilletteNapadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4°C
Rok výskytu: 1992

Sudoku Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 24
Max. 28

Min. 20
Max. 24

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku (8, 9/13)
14:20 Pytel
14:35 Doktorka Quinnová V
15:20 To je vražda, napsala
16:10 Tlusťoch
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 1000 mil na českém nebi
13:30 Krásy evropského pobřeží
13:40 Největší přírodní katastrofy
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:55 Učitelka, která se

vzepřela Hitlerovi
15:40 2000 let britské historie
16:25 Tajemství 2. světové války
17:20 Tajemství Věstonických

venuší
18:15 Na cestě po Gran Canarii
18:45 Večerníček
18:55 Neobyčejné ženy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl (1/13)
Seriál (ČR, 2016). Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková,
T. Jeřábek, A. Krejčíková

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Buďte pozdraven, pane

Jouda!
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kapitulace nacistic-
kého Německa (1/2)
Vzpomínky řadových
vojáků a civilistů doplněné
barevnými archivními
záběry

20:50 Továrny dneška II: Lear
Jet

21:40 Valachiho svědectví
Drama (USA, 1972)

23:45 Čest a sláva
Historické drama (ČR,
1968)

01:10 Neobyčejné ženy: Maria
Montessori

02:00 Queer: Ilustrovaná žena
02:25 Atomová víra
02:55 Hranice bez hranic
03:20 Návraty k divočině
03:45 Ze zoo do zoo
04:10 Sabotáž
04:40 Intolerance

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (39)
Seriál (ČR, 2016). Mike se
potkává s bratrem Marti-
nem a setkání to není
idylické. V hotelu se koná
akce se zástupci holdingu.
Robert získá o holdingu
cenné informace a vydírá
Renátu, aby do byznysu šla
s ním a jeho bohatým
komplicem. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek,
S. Babčáková, J. Polášek

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Jste to, co jíte
00:05 Prostřeno!
01:05 Žena zákona (4)

Krimiseriál (Fr., 1996-2008)
03:05 Policie Hamburk VIII

(24)
Krimiseriál (N, 2014)

PRIMA

11:15 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitpa-
rád i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19:00 Party Ride Live
Dara Rolins

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
Dara Rolins

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Kuchařské nebe i peklo
přinese další kolo soutěže
MasterChef Česko. A nelí-
tostné vyřazování bude pro
jednoho z amatérských
kuchařů znamenat konec
nadějí na titul

21:40 Případy pro Lauru (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Lovci zločinců IV (3)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Černá listina III (14)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:30 Beze stopy II
Krimiseriál (USA, 2003)

02:35 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (595)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (19)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
(14)

21:45 Teorie velkého třesku
(15)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Agresivní virus II (1)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:25 Soumrak mrtvých
Hororová komedie (VB,
2004)

01:30 Grimm V (19)
02:20 Agresivní virus II (1)
03:20 American Horror Story:

Freak Show (3)
04:15 Legenda (5)
04:55 American Horror Story:

Freak Show (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk (2)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy II
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (595)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3071)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex V (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

13:05 Castle na zabití IV (20)
Mrtvá Angličanka. Krimi-
seriál (USA, 2012)

14:05 Julie Lescautová IV (8)
Recidiva. Krimiseriál
(Fr., 2000)

16:10 Přístav (62)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XVIII (5-8)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Griffinovi VIII (4)

Prázdniny bez Stewieho.
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:20 Hvězdná brána VII (17)
Hrdinové 1/2. Seriál
(USA, 2002)

17:20 Alias IV (19)
Snění. Seriál (USA, 2003)

18:15 Simpsonovi XVIII (9-12)
Animovaný seriál (USA,
2006-2007)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

11:00 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje pro-
měny s Josiem

FrauMerkel!
Ich liebe
dich!!!

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. srpna 2016 13

Bedřich Klobása
Pavlišta

Na zahrádkách mých
oblíbených
restaurací.

inzerce

Doma vám půjde všechno
tak, jak si přejete, takže ne-

budete muset investovat do domácích
záležitostí tolik energie co jindy.

Beran 21/3–20/4
Zjistíte, že je třeba opět šet-
řit, aby se vám rodinné pra-

sátko trochu naplnilo, ale cítit to budete
bohužel jenom vy sami.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 29. 8.

Nemá smysl některé věci
stále vracet, s minulostí už

nic neuděláte, ale přítomnost máte ve
vlastních pažích, tak se jí chopte.

Rak 22/6–22/7
Máte na dnešek plno plánů,
ale nedovolte, aby vám zka-

zilo náladu, když stihnete jenom někte-
ré z nich. Zvlášť budou-li dobré.

Kozoroh 22/12–20/1

Nesnažte se být dnes těmi,
kteří musí řídit doma úplně

všechno. Ponechte každému jeho pro-
stor pro rozhodování a bude lépe.

Býk 21/4–21/5
S některými příbuznými
nebude řeč, ale dusné ticho

také nemilujete, takže to bude chtít zvo-
lit neutrální témata pro všechny.

Štír 24/10–22/11

Bude vám všechno hezky
klapat a vy budete spokoje-

ní, že doma nemusíte investovat velký
výdej energie a můžete relaxovat.

Lev 23/7–22/8
Dostanete se dnes k zajíma-
výmmožnostem trávení vol-

ného času a potěší vás, že vaše blízké to
bude bavit stejně jako vás samé.

Vodnář 21/1–20/2

Hádky jsou sice kořením
vztahu, ale pokud si budete

kořenit všechny vztahy, bude toho na
vás všechny příliš, což nechcete.

Blíženci 22/5–21/6
Nedávejte dnes za vinu ně-
které věci vašim blízkým,

protože to skončí akorát tak, že se po-
hádáte a bude vás to potommrzet.

Střelec 23/11–21/12

Budete příkladní ve vašem
chování a vysloužíte si tím

obdiv někoho z rodiny, komu dnes ne-
zištně pomůžete z velké bryndy.

Panna 23/8–22/9
Udělejte si dnes něco dob-
rého na zub, ať si užijí hody

i vaše chuťové buňky. Navíc se u vaření
hezky odreagujete od jiného.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?j
PošleteSMS ve tvaru95UJS

a svůj dotaz na číslo904 30 46

Pište SMS ve tvaru 95AZS a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Věštkyně Jasmína

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Mám jasnovidecké schopnosti!
Dokážu odkrýt budoucí záležitosti!

Pište SMS ve tvaru 95AZS a svůj text na číslo

904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Eva Glainne
Jasmínová
Houbaření

a poslední letní
pivka s kamarády.

Dopisy a vzkazy

Parkovací domy
Při současném pozdvižení
kolem oprášení konceptu
parkovacích zón mi nedá
spát otázka, proč se někte-
rá parkoviště nevyužijí
pro výstavbu parkovacích
domů? Tam, kde byly
zóny zavedeny v již vzdále-
nější době, bylo zlepšení
parkovací situace jen do-
časné. Jejich zřízením to-
tiž překvapivě parkovacích
míst nepřibude. Jediným
rozumným rozvojem par-
kování je využití třetího
rozměru omezeného mís-
ta v městském prostředí.
V Bohnicích, kde bydlím,
je několik ploch v majet-
ku hlavního města Prahy,
kde by podle mého laické-
ho názoru velmi prospělo
postavení parkovacího
domu. Možná je problém
se stavbou „dolů“ do pod-
zemí, ale například pětipa-
trový parkovací dům by se
musel městu časem zapla-
tit. Vždyť kdo by si nekou-
pil stání pro auto pod stře-
chou, když za chvíli stejně
bude muset kupovat par-
kovací kartu? Ulice by se
tak mohly uvolnit pro ná-
vštěvy, zásobování či zá-
chranáře. To je opravdu ta-
kový investiční problém?

MILAN FRÝBA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

ZNÁMKA
PUNKU

Celé to začalo v roce 1994 v USA, když po vlně kontroverzí s tr-
háním končetin v Mortal Combatu videoherní průmysl osvíti-
la spásná myšlenka. Lepší bude začít lepit na krabičky od her
nálepky věkové vhodnosti. Umlčí se tak hysteričtí senátoři,
rodičům to usnadní výběr a děti se nalákají na chuť „zakázané-
ho“ ovoce. V Evropě už 13 let funguje obdobný systém pojme-
novaný PEGI. Je krásně viditelný, barevný a 78 procent české

veřejnosti o něm ani netuší.
Před nějakou dobou, když jsem
postával před regálem s nejno-
vějšími tituly, byl ale objem krve
a hrozba odhalených ňader ve
hře mým posledním problé-
mem. Kde stojí, jak složité je to
na pochopení, aby to synovec
zvládnul? Na každé dnešní des-

kové hře najdete obdobný údaj, ale u videoher chybí. Řešením
je oboje spojit, přátelé. Hry 18+ by byly pekelně obtížné. Abys-
te si užili sprostých slov, výbuchů torz nepřátel a civění na tan-
ga digitálních pajduláků – protože to nás dělá dospělými, mu-
seli byste projít přes úvodní pasáže plné namakaných duho-
vých jednorožců. S dlouhými postroji, aby se třeba nějaký mra-
vokárce neozval! Anebo se prostě začneme chovat opravdu do-
spěle a přestaneme videohry spojovat s povrchními pozlátky.
Podpora by pro to byla. Nejpopulárnější hry současnosti mají
výborný systém a atmosféru, často ani neobsahují enormní
míru erotiky či násilí. Tyto „hříchy“ jsou možná důležitější pro
dospěláckou kulturu, která děti stále bere jako nevinné. Pak si
vzpomenu na vlastní mládí u strategických pařeb nebo akčňá-
ků se Schwarzíkem a říkám si: „To nebude tak horký.“

ENORMNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Nadměrný, veliký,
nesmírný, ohromný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Leňule
Kožená
V pražské

zoologické zahradě
s návštěvou.

Anketa Jak si užíváte závěrečná prázdninová horka?

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Anebo se začneme
chovat dospěle a pře-
staneme videohry
spojovat s pozlátky.

Slovo dne

„Francouzský tým
není otevřený bar.
Máme pravidla,
která se musí
dodržovat.“

ARNAUD DI PASQUALE, ŠÉF
TENISOVÉHO TÝMU FRANCIE
Vysvětloval vyloučení Benoita

Paireho z reprezentace.



www.metro.cz CE STY pondělí 29. srpna 2016 14

Trolejbus. Vyjel v Praze před 80 lety
Léto se blíží ke své-
mu konci. Hezky
ale bude i nadále.
Slunce bude jiskřit
ve sklence vína.

Praha vám leží pod nohama,
vy sedíte na trávě a popíjíte
výborné víno a povídáte si
s přáteli. Takovou pohodu si
můžete užívat na vinicích
svaté Kláry nedaleko bota-
nické zahrady. Místo s velmi
příjemnou atmosférou nebu-
dete chtít opustit. Zatímco
místní vinařství můžete na-

vštívit kdykoli, 10. září to
bude ještě lepší. Chystají tu
tradiční slavnosti dobrého
vína a burčáku. Ochutnat mů-
žete cenami ověnčená vína,
která se exkluzivně vyrábí pří-

mo na této vinici. Pokud bude-
te chtít, nechte se provést vi-
nicemi místním průvodcem,
dozvíte se zajímavosti o tom,
jak se víno rodí.
Tisíce litrů burčáku budou

připraveny v další oblíbené
pražské vinici – v Grébovce
vHavlíčkových sadech. Kro-
mě ochutnávání lahodného
moku tu bude 24. září připra-
ven velký program. Na slav-
nosti přijede sám Karel IV.
a chystá se i rytířský turnaj,
podívat se můžete, jak se tan-
covalo v dobách gotiky. Od 20
hodin na pódiu vystoupí Bára
Basiková, zahraje kapela
Stromboli.
Samozřejmě můžete vyra-

zit na Mělnické vinobraní,
které se chystá ve dnech 16.
až 18. září. Výlet do města,
které je považováno za koléb-
ku vinařství v Čechách, simů-
žete užít také trochu netradič-

ně – 17. září tam z pražského
Ládví totiž v 9.30 a 10.30 ho-
din vyjedou historické auto-
busy, například Škoda RTO
nebo kloubový Ikarus 280.
V podvečer se většina auto-

busů vrátí i s cestujícími zpět
do Prahy. Úplně nově bude
na vinobraní vypraven histo-
rický vlak z pražskéhoHlavní-
ho nádraží. V Mělníku může-
te navštívit také krásný
zámek, který patří rodu Lob-
kowiczů, jeho sklep – je zají-
mavý tím, že je jediným skle-
pem v Čechách, který nechal
postavit sám Karel IV.
Na programu jsou koncer-

ty, divadlo a na závěr dokon-
ce i ohňostroj. MAP

inzerce

Víno, burčák, zpěv, tanec, zába-
va a tradice se odpradávna spo-
jují s vinobraním. Tato nejočeká-
vanější vinařská akce roku od-
startuje během pár dní.

● Mikulov, 9. – 11. září
Pálavské vinobraní je tradiční
festival vín, gastronomie a kul-
tury s prestižní vinařskou sou-
těží a exkluzivním uměleckým
programem. Součástí progra-
mu jsou koncerty hvězd české
i slovenské hudební scény,
stánky s vínem, burčákem
a gastronomickými specialita-
mi. Přijede také král Václav IV.
Na této velkolepé oslavě vína
se představí více než 400 vzor-
ků bílých, růžových a červe-
ných vín z mikulovské vinařské
podoblasti. Prohlídky a de-
gustace čekají i v dalších pro-
storách zámku a několika míst-
ních vinařstvích. V Kapucínské
ulici vyroste vinařské městečko

se stánky jednotlivých výrobců
vína. Po celý víkend bude také
u Udírenské věže zámku ke
zhlédnutí prezentace klasické-
ho zpracování hroznů na ruč-
ním mlýnku a pomocí mecha-
nického lisu. Celé tři dny bude
v hlavním sále zámku probíhat
veřejná ochutnávka vín z Ná-
rodní soutěže vín mikulovské
vinařské podoblasti.

● Uherské Hradiště, 9. – 11. září
Slovácké slavnosti vína a ote-
vřených památek jsou jedineč-
nou akcí, kde se snoubí tempe-
rament lidových tradic a kultu-
ry, pestrost slováckých krojů
a muziky s živelností a spontán-
ní atmosférou. Královské měs-
to Uherské Hradiště, srdce Slo-
vácka, nabízí neopakovatelný
zážitek a ochutnávku živého
folkloru v duchu vinařských
tradic, lidové písně a tance.
Slavnosti nejsou jen „obyčej-

ným“ folklorním festivalem,
ale skutečnou reprezentativní
národopisnou slavností více
než šedesáti měst a obcí z celé-
ho regionu Slovácka.

● Znojmo, 16. – 18. září
Znojemské historické vinobra-
ní, největší svátek vína v naší
republice, proběhne v městské
památkové rezervaci ve Zno-
jmě. Návštěvníky čeká velkole-
pá historická slavnost, rytířské
turnaje, historické tržnice
s ukázkami řemesel, vojenská
ležení, ulička chudiny a bohatý
kulturní program, který pro-
běhne na 10 scénách. Návštěv-
níci se mohou těšit na průvod
krále Jana Lucemburského. Jde
o monumentální divadlo za
účasti více než 450 kostýmova-
ných postav. V pátek tradičně
za svitu pochodní projde měs-
tem průvod zakončený ohňo-
vou show na hlavní tribuně.
Sobotní odpolední průvod gra-

duje historickou scénou. Ná-
vštěvníci se budou moci zasta-
vit nejen na hlavních scénách
na Masarykově a Horním ná-
městí, kde se mohou těšit na
hvězdná jména jako Divokej
Bill, Jelen, Katapult, Bratři
Ebenové, Škwor, Eva Pilarová
nebo Marta Jandová. Mohou
zavítat i na Vinný trh, do uličky
chudiny, k rotundě sv. Kateřiny
nebo do prostoru na Káře,
který je věnován alternativní
hudbě a představí se zde třeba
Květy, Fru Fru, Abraxas či Bar-
bora Poláková. Určitě byste si
neměli nechat ujít ochutnávku
vín VOC Znojmo, která se stala
již tradiční součástí vinobraní.

● Valtice, 30. září – 1. října
Valtické vinobraní proběhne
na náměstí Svobody a v areálu
Vinných sklepů Valtice. Připra-
ven je bohatý vinařský jarmark,
pestrá nabídka jídel, vína
a hlavně burčáků.

Pohoda na vinici sv. Kláry 2x MAFRA

Václav IV. v Mikulově

Další vinobraní, která se už chystají

Zamiřte z pláží na vinice



komerční příloha METROLIVE pondělí 29. srpna 2016 15

Bez přírody se ne-
obejdeme! Bohu-
žel nás stále víc
bydlí ve velkých
městech, kde na
zelená zákoutí moc
často nenarazíme.

S tímto vědomím se značka
Strongbow rozhodla oboha-
tit nudnou městskou šeď
o kousek přírody, která nabí-
jí pozitivní energií a vybízí
k setkávání. Nedávno se na
čas zazelenalo parkoviště na
Palmovce a nastálo se promě-
nil nevyužitý vnitroblok v nu-
selskéMečislavově ulici v Pra-
ze 4.
Obyvatelé okolních domů

mají nyní k dispozici prostor
přímo nabitý přírodou. Také
u vás chybí příroda? Své ná-
vrhy nominujte na stránkách
www.prirodudomesta.cz.
V projektu je zapojena i am-
basadorka značky Strongbow
Klára Vytisková.
Celosvětová akce cideru

Strongbow Nature Remix za-
čala v Johannesburgu v Jihoaf-

rické republice, kde u příleži-
tosti zahájení kampaně ne-
chal Strongbow v centruměs-
ta vysázet jabloňový sad a pro-
růst opuštěný výškový dům
obrovským stromem. Ani Pra-
ha nezůstala stranou. Snaha
pomocí přírody vytvořit pří-
jemnějšímísto k žití je nakaž-
livá.

Zapojíme se i u nás!
Už od začátku roku chystal

Strongbow vlastní iniciativu
spojenou s aktivitou šíření
přírody ve městech. Nature
Remix se tak dotýká aktuální-
ho trendu. Čím dál více oby-
vatel měst si uvědomuje, že
příroda má pozitivní vliv a že
na ni ve městech narazíte

zřídka. „Proto chceme být
u toho a změnit beton v příro-
du. Ostatně oblíbený cider
také obsahuje úplně nejvíc
přírody,“ konstatovalaMicha-
ela Ebertová, která má znač-
ku Strongbow na starosti. Po-
znatky agentury Ipsos doklá-
dají, že lidem není lhostejné,
jak a kde žijí. Zapojují se do
komunitního života a snaží
se podporovat aktivity, které
pomáhají zlepšit pocit z pro-
středí, kde jsou doma.

První zelené parkoviště
Parkoviště na Palmovce se

zazelenalo 6. srpna, a přesto-
že se jednalo o jednodenní
akci, bylo vidět, jak se nehez-
ké místo dokáže proměnit
v okamžiku, když se položí
trávník a zasadí stromy. Příro-
da je jednoduše IN.

Změňme další zanedbaná
místa
Strongbow ve spolupráci

se společensko-prospěšným
spolkem Kokoza vyzval oby-
vatele měst, aby posílali tipy
namísta, která by si zaslouži-
la zazelenat, a to na stránky
www.prirodudomesta.cz.
V Mečislavově ulici se změna

podařila. Jejich vnitroblok
díky Strongbow, Kokoze
a místním prošel radikální
proměnou k lepšímu. Právě
proměny veřejných míst se
mohou stát inspirací pro de-
sítky dalších projektů, které
se chystá Strongbow podpo-
řit. Nechte se i vy inspirovat
a nabijte své město přírodou!

Již za dva týdny se uskuteční
druhý ročník sportovně-cha-
ritativní akce Teribear hýbe
Prahou aneb Prima den
s medvědem, kterou pořádá
Nadace Terezy Maxové dě-
tem. Jedná se o unikátní hap-
pening, který bude probíhat
nepřetržitě od 8. do 17. září
v Letenských sadech, umetro-
nomu.
Během těchto deseti dnů

může kdokoliv, kdo má chuť
se hýbat a současně pomá-
hat, přijít a libovolným sty-
lem zdolat kilometry, které
pomohou dobré věci. Takto
nashromážděné kilometry
partneři akce promění na fi-
nanční pomoc konkrétním
dětem – co kilometr, to 50 ko-
run. Trasa v parku na Letné je
dlouhá necelých 1,3 kilomet-
ru a zdolat ji může každý.
Styl, kondice ani rychlost ne-
hrají roli. Důležité je zapojit
se. V loňském roce se podaři-
lo společnými silami naběhat
nebo ujít 60 287 km! Celkový
výtěžek z prvního ročníku do-
sáhl výše 3 844 922 Kč. Překo-
náme jej letos? Na to již brzy
dostaneme odpověď.
Na webu www.teribear.cz

je už nyní spousta užitečných

informací. Například si je zde
možné přečíst příběhy lidí,
kterým účastníci akce pomů-
žou. Také se podívat, kudy
vede Teribear trať či si
on-line zakoupit Teribear čip.
Ten je za jednorázový popla-
tek 100 Kč, který bude celý
použit k podpoře výtěžku
akce. Na čip se budou přičítat
zdolané kilometry na vytyče-

ném okruhu. Po celých deset
dní se takmůžete v kterouko-
li denní či noční hodinu opa-
kovaně vracet. Akci podpoří
stejně jako loni mnoho zají-
mavých osobností, kromě pa-
tronky nadace Terezy Maxo-
vé například i Dara Rolins,
Anna Geislerová, Renata
Langmannová, Iva Pazderko-
vá, Matěj Ruppert, Radka

Třeštíková, Radek Štěpánek,
skupina Lake Malawi.
„Po úspěšném loňskémprv-

ním ročníku bychom letos
rádi na Letné přivítali ještě
více lidí, kteří chtějí spojit
vlastní pohyb s konkrétní po-
mocí. Pro návštěvníky jsme
letos připravili několik novi-
nek. V registracích přibyly
dvě nové, skupinové katego-

rie – rodina a týmy, které roz-
šíří individuální kategorie
muži, ženy a děti do 14 let. Vě-
řím, že účastníci ocení lepší
osvětlení trati, čaj či kávu,
která bude k dispozici, či
sportovní doprovodný pro-
gram, který každý den zpest-
ří,“ říká Terezie Sverdlinová,
ředitelka Nadace Terezy Ma-
xové dětem. MET

Strongbow HEINEKENKlára Vytisková a Nasty se zapojili do sázení zeleně. HEINEKEN

Teribear na Letné

Akce začíná 8. září v 17.00
hodin a poběží nepřetržitě!
Můžete přijít kdykoliv
a podle libosti se vracet.

● Kde: V parku na Letné. Start
bude poblíž metronomu.
Stanovený okruh měří
1,3 kilometru.

● Jak: Pomocí Teribear čipu se
vám budou načítat kilomet-
ry dosažené na určeném Te-
ribear okruhu. Ty se zazna-
menají na vaše elektronické
konto, takže máte přehled,
jak jste pomohli. Elektronic-
ký čip za 100 korun koupíte
buď on-line na stránkách
www.teribear.cz, nebo na
startu.

Kromě Terezy Maxové se akce zúčastní i další známé osobnosti. NADACE TEREZY MAXOVÉ

Zanedbané části měst mění
Strongbow v oázy přírody!

Teribear hýbe Prahou. Už za pár dní



www.metro.cz SPORT pondělí 29. srpna 2016 16

Za nevhodné cho-
vání byly z repre-
zentace vyloučeny
tenistky Mladenovi-
cová a Garciaová.

Český tým může snáze obhá-
jit triumf ve Fed Cupu. Fran-
couzská tenisová federace to-
tiž z reprezentace dočasně vy-
loučila KristinuMladenovico-
vou a Caroline Garciaovou.
Navíc i Benoita Paireho. Trest
přišel za jejich vystupování
na olympijských hrách v Riu.

Obě hráčky měly vést fed-
cupový tým v listopadovém fi-
nále proti Češkám ve
Štrasburku. Rozhodnutí ještě
není definitivní, konečný ver-
dikt má padnout 24. září.

Podle federace se všichni
tři v Riu provinili proti jejím
zásadám a poškodili pověst te-
nisu. Jmenované tenistky kri-
tizovaly svaz za to, že musely
hrát ve stejném oblečení.
Všichni tři tenisté ale na-

stoupí na US Open. Poslední
grandslam sezony začíná už
dnes. Do hry se hned první
den zapojí i Češi Jiří Veselý,
Jan Šátral, Petra Kvitová a Bar-
bora Strýcová. PUR a ČTK Kristina Mladenovicová a Caroline Garciaová MAFRA

Zprávy krátce

Hry bez nákazy
Při olympijských hrách
v Riu nebyl zaznamenán
ani jeden případ nákazy
virem zika. Oznámila to
Světová zdravotnická or-
ganizace s odkazem na
brazilské úřady.

Medaile diskaře
vydělala na léčbu
Polskému diskaři Piotru
Malachowskému se po-
dařilo díky aukci stříbr-
né medaile z OH v Riu
vydělat na léčbu malého
chlapce. Cíl získat 500 ti-
síc zlotých (přes tři milio-
ny korun) byl splněn. ČTK

Práce - nabídka
• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 1, 4 a 6.
Po- Pá, 3-4 hod. denně, plat
100, Kč čist./ hod. Osobně 8
-9.30 hod, Křenova 15, P 6-Petřiny.109977

• Pomocný kuchař na provoz
DHL Jirny, 3 směnný provoz po-pá.
Doprava svozovým autobusem.
mail: dhl@dussmann.cz109999

• Pokladní do závodní kantýny
DHL Jirny, 3 směnný provoz po-pá.
Doprava svozovým autobusem.
mail: dhl@dussmann.cz110003

• Job právě pro Tebe. Nábor
na RANNÍ SMĚNY 7-16 hod v
McDonald‘s Hostivař. Stálá
práce, která Tě bude bavit. Od
90Kč/hod. T. 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM110015

• Přijmeme hospodyně do do-
mácností na úklid a žehlení.
Pouze z Prahy. Tel. 776680939110044

• ZŠ Na líše 16, Praha 4 přijme
od 1.9.2016 asistente pedago-
ga. Bližší informace na
www.zsnalise.cz nebo tel.
602241175. Práce na částečný
úvazek.110048

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.110057

• Čermák a Hrachovec a. s. při-
jme elektrikáře - vyučen v obo-
ru elektro - nejlépe elektrome-
chanik. Platné osvědčení
podle vyhlášky 50/1976 sb.,
min. §5, ŘP "B". Kontakt:
petr.lukes@cerhra.cz, Tel.
725984400110088

• Společnost Techo přijme
SKLADNÍKA – řidiče VZV. Jed-
nosměnný provoz, HPP. Ná-
stup ihned. Praha 10 – Hosti-
vař. Tel: 737218623,
indrova@techo.cz110089

• SZŠ Ruská Praha 10 přijme
od 1.9.2016 kvalifikovaného
učitele SŠ MA, ICT i na částeč-
ný úvazek. Email:
kotinska@szs-ruska.cz, t.
246090820, 2460900822 110094

• ZŠ a MŠ nám.Svobody2, Pra-
ha 6, přijme učitelku 1. stup-
ně. Nástup možný 29. 8. 2016.
KONTAKT –
michaela.rybarova@zs-ns2.cz110098

• ZŠ a MŠ nám. Svobody 2,
Praha 6, přijme uklizečku na
odpolední úklid. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 602290210 110101

• ZŠ a MŠ nám. Svobody 2,
Praha 6, přijme paní do školní
výdejny na částečný úvazek.
Od 5. 9. 2016. Tel. 602290210 110104

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747110149

• ZŠ PRAHA 8 přijme od
1.9.2016 kvalifikovanou vycho-
vatelku do školní družiny na
0,7 úvazku. Kontakt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz +
životopis110157

• Vysoká škola hotelová, Pra-
ha 8, přijme vyučenou kuchař-
ku s praxí. Nástup ihned. Kon-
taktní osoba p. Rezek tel.
723042117, 283101118 110195

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 110216

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Práce v Praze ve firmě se
stabilním zázemím. Požaduje-
me základy angl. jazyka. Volej-
te: 731111218, mail:
info@foxet.cz110221

• Úklidová fa. hledá paní na
úklid domácností v Praze přes
den. Požadujeme spolehlivost
a preciznost. Mzda 110,-/hod.
Volejte 10-17 h. tel.
720410619110252

• Noční RECEPČNÍ-ostraha by-
tového domu v P-5 Stodůlky a
admin. budovy Praha 8 - Bala-
benka, P.: čistý RT, vzdělání
SOU, T: 602377312,
bsraan@centrum.cz110253

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 110255

• Přijmeme kuchařku na HPP
do ŠJ, Gymnázium Budějovic-
ká, P4. Nástup možný ihned.
Info na tel.: 227053142 110257

• SOU gastronomie Praha 10
přijme učitele AJ, učitele odb.
výcviku - kuchař a uklízeče/ku.
Nástup od 9/2016. Životopisy
na: soukrb2005@volny.cz110266

• Přijmemebrigádníky na "Vý-
robu a montáž vánočních de-
korací", práce na směny, plat
90 - 120, - Kč čistého/hod., ná-
stup IHNED v Praze 4 v Kunrati-
cích. Možnost pracovních cest
po dobu brigády - cca 5 měsí-
ců. Pište na:
manourova@sosdekorace.cz
nebo volejte: 731513856.110273

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta, uklí-
zečku. 8.00-15.00 h. tel.
602651650110322

• Školní jídelna při ZŠ Praha 6
- Břevnov přijme od 9/2016
pracovní síly na tyto pozice: vy-
učená kuchařka, pomocná ku-
chařka a pomocná síla. T.
777358781110329

• Stav. firma - zedník - obkla-
dač, instalatér. Přijmeme zed-
níka - obkladače a instalatéra.
HPP, vyučení v oboru, čistý TR,
práce v Praze. Tel. 603413180 110355

• Restaurace na Zborově P 10
Strašnice přijme servírky, číšní-
ka. Nástupmožný ihned. Volej-
te 7.00-22.00 tel. 777201244,
602603160110399

• Nabízíme možnost přivýděl-
ku - vykládka kamionů pro fyzic-
ky zdatné muže. Výplata hned
po ukončení směny. Informa-
ce: Tiskařská 12, Praha 10.110428

• ŠJ mateřské školy Praha 4
přijme od září 2016 kuchařku
na plný pracovní úvazek. Pra-
xe ve školním stravování vítá-
na. Informace:
skolnijidelna@ksidlisti.cz,
tel.241090239110431

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý. tel.
603141254110434

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé brigády – volné pozi-
ce: servírka, číšník, kuchař, po-
kojská. Tel.: 774222191 nebo
773666942, Spálená 10, P-1.110437

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 2 - Vinohra-
dy. Vhodné i pro důchodce,
dobré plat. podmínky. tel:
602200062, stafa@kralupy.cz 110446

• Hledáme:masérky/ry, fyzio-
terapeutky/ty, lékaře/ky, re-
cepční, na HPP, AJ vítán. Tel.
608228882,
info@laznejupiter.cz110448

• Do různých pozic přijmeme
na stálý prac. úvazek komuni-
kativní kolegy. Plat dle zařaz.
20.000 Kč měsíčně nebo 1.200
na den. Směny 9-18 h. T.
774815999.110458

• Firma Chirana T. Injecta,
s.r.o., výrobce chirurgických ši-
cích materiálů, hledá ženy do
výroby - tři směny. Podmín-
kou je zručnost, pracovitost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,
finanční odměny, příspěvek
na obědy, dovolenou, straven-
ky a další kosmetické a spor-
tovní benefity. P 4-Komořany.
Tel: 241097915 110473

• Restaurant Café Sv. Václava,
Václavské nám. 39, Praha 1,
přijme pomocnou sílu. 85-100
Kč/hod., osobní pohovor p.
Vlach tel. 725780644 110485

• Restaurant Můstek, NaMůst-
ku 8, Praha 1, přijme pomocnou
sílu. 85-100 Kč/hod., osobní po-
hovor p. Bureš tel. 602681250 110488

• ČVUT v Praze – SÚZ, Vaníčko-
va 7, 160 17 Praha 6, přijme
účetní. Požadavky: SŠ nejlépe
ekonomického směru, práce
na PC, pečlivost, samostat-
nost, pracovitost, komunika-
tivnost, vstřícnost, flexibilita,
schopnost a ochota se učit no-
vým věcem. Nabízíme HPP na
dobu neurčitou se zkušební
dobou 3 měsíce. Nástup dle
dohody.V případě zájmu zašle-
te CV na adresu
petr.kocour@cvut.cz do
16.9.2016.110492

• Přijmeme brigádníky na
úklid skladových prostor v Ra-
donicích. Pracovní doba
PO-PÁ, směny ranní/odpoled-
ní. Vážní zájemci volejte na
tel. č. 737082513. 110506

• Restaurace V Kolkovně P1
přijme zkušené, samostatné
kuchaře. HPP, kr./dl. týden,
dobré platové podmínky.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9-18 hod.110518

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklidové práce, HPP
(14.00-22.00), plat 14.000 Kč,
DPČ (6.00-10.00 a 7.00-11.00),
plat 7.000 Kč, pracoviště Pra-
ha 9 Letňany. Dále přijmeme
zaměstnance na DPČ
(10.00-14.00), plat 6.000 Kč,
pracoviště Praha-východ Zdi-
by. Požadavky: fyzická zdat-
nost a čistý TR. Info: p. Krato-
chvílová, tel. 274822978
(9-14).110523

• Ostraha pro průmyslové ob-
jekty a nepotravinové prodej-
ny v Praze s nástupem ihned.
HPP DPP 80 Kč čistého, ubyto-
vání, náb. příspěvek 5 000 T.
724330430110524

• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz110525

• Do skladu ve Strančicích
(Praha-východ) přijmeme bri-
gádníky a brigádnice na dlou-
hodobou spolupráci a dále pic-
kery a řidiče VZV na plný úva-
zek. Mzda od 100 Kč čistého
na hodinu. Svozy od metra
Opatov. Bližší info tel.
777034262 nebo email:
diana.filipova@waytowork.cz110533

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930498248

• Hledám menší byt k proná-
jmu stačí mi 25-50 m2. 1 oso-
ba, nekuřák, bez zvířat, pracu-
jící v kanceláři. Cena do 11 500
Kč. Děkuji moc. 775088498 98480

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99345

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 109985

Ostatní

• SEXNAMKA! Vdané pražské
paničky! 100%DISKRÉTNÍ! Na-
piš SMS ve tvaru 18FCM a text
na 909 15 50
• Pikantní sex s macatou
Olgou (46)! Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
59HCB a tvůj text!
• Se starým to není k vydržení.
Chci vášeň, pochopení, dlouhé
milování! Dášmi to? Eva 51. Vy-
toč 909 801 801 kód LNU94

• Marie 61. Že život končí v še-
desáti? Dokážu ti pravý opak.
Libuji si vmilování a nejradši
to mám zezadu. Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
63KVZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Servisní technik
firmy Tousek

Hledáme servisního technika pro
zajištění záručního i pozáručního
servisu pohonů a vrat.
Požadujeme řidičské oprávnění
skupiny B, čistý trestní
rejstřík, vyhláška č. 50, dobré
komunikační schopnosti
a spolehlivost.
Nabízíme přátelský kolektiv,
dlouhodobou stabilní
a perspektivní práci, firemní
benefity, příspěvky na stravování,
jeden týden dovolené navíc.
Nástupmožný ihned. HPP.

Kontakt: 777 751 736
Životopisy zasílejte na:
technik@tousek.cz

Intimní

Francie bude oslabená

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 29. srpna 2016 17

inzerce

Páté kolo nejvyšší
fotbalové soutěže
se zatím obešlo
bez jediné remízy.

Už v pátek zvítězilaMladá Bo-
leslav nad Hradcem Králové
2:0, přišla ale o zraněného re-
prezentanta Jakuba Radu.
Stejným výsledkem skon-

čil duel Bohemians s Jablon-
cem. Hned při prvním startu
za „klokany“ se trefil Domi-
nik Mašek. Druhou branku
vstřelil veterán Čížek. Tepli-
ce zvítězily také 2:0 v Jihlavě,
když se v závěru utkání prosa-
dili Ljevakovič a Hora.

Moravské derby ovládlo
Brno, které zdolalo Slovácko
1:0. Jediný gól dal při návratu
do Brna po čtrnácti letech
zkušený Jan Polák.
Včera zvládla Sparta malé

pražské derby a zvítězila na
Dukle 2:0 po gólech Martina
Frýdka. Letenští tak vedou ta-
bulku o bod před Boleslaví.

Na venkovním hřišti uspěl
také další zástupce v poháro-
vé Evropě Liberec. Severočeši
vyhráli v Příbrami 1:0, když
se prosadil Hovorka.
Plzeň nastoupila proti Sla-

vii bez Rajtorala s Kolářem,
kteří odešli do Turecka. V zá-
pase Viktoria otočila skóre,
na gól Bílka reagovali Petrže-
la, Hejda a Krmenčík. PUR

JakubVadlejch ovládl oštěpař-
skou soutěž na mítinku Dia-
mantové ligy v Paříži, když si
zlepšil osobní rekord na
88,02 metru. Tyčkař Jan Kud-
lička skončil třetí. Světový re-
kord zaběhla ve Francii
časem 8:52,78minuty Ruth Je-
betová z Bahrajnu na trati
3000metrů překážek. ČTK

Martin Frýdek (vlevo) se raduje se spoluhráči z gólu. MAFRA

Rosberg
Německý pilot Mercede-
su Nico Rosberg (na sním-
ku) vyhrál Velkou cenu
Belgie formule 1 a snížil
náskok týmového kolegy
Lewise Hamiltona v čele
MS na devět bodů. Závod
poznamenala nehoda
Kevina Magnussena, kte-
rý je ale v pořádku. AP

Jebetová. Nový
světový rekord

Číslo dne

82
Ve věku 82 let zemřel v pátek
v Podivíně bývalý fotbalový
reprezentant Jiří Tichý, stříbr-
ný medailista z mistrovství
světa z roku 1962 v Chile.

Zprávy krátce

Fotbalový reprezentační útoč-
ník Matěj Vydra přestoupil
zWatfordu do Derby County.
Klub z druhé anglické ligy za
něj má zaplatit 10 milionů li-
ber (asi 317 milionů korun).
To by z něj dělalo šestého nej-
dražšího českého hráče v his-
torii. Derby na webu oznámi-
lo, že s Vydrou podepsalo
smlouvu na čtyři roky. ČTK

Kopecký získal
pohár i titul
Tovární jezdec Škody Jan
Kopecký ovládl Barum ral-
lye ve Zlíně již popáté v
kariéře a získal do svého
vlastnictví doposud putov-
ní trofej, zároveň tak ob-
hájil titul českého mistra.

Wlodarczyková
opět s rekordem
Polská kladivářka Anita
Wlodarczyková podruhé
během dvou týdnů překo-
nala světový rekord. Nové
maximum dosažené ve
Varšavě má od včera hod-
notu 82,98 metru.

Tragédie vítězky
Poslední závod Trojkoru-
ny, St. Leger, vyhrála vče-
ra Grace of Gracie s žoke-
jem Jiřím Palíkem. Kůň si
ale poranil pravou nohu
a musel být utracen.

Evropský bronz
Čeští reprezentanti v ma-
lém fotbalu získali na ME
bronzové medaile, když
porazili Černou Horu 2:0.

Senzační Konečný
Stolní tenista Tomáš Ko-
nečný zvítězil jako první
český hráč v historii na
turnaji World Tour. ČTK

Vydra. Míří
do druhé ligy

vstupenky.fotbal.cz

ČESKO vs. ARMÉNIE
Mladá Boleslav
31. srpen 19:15

ČESKO vs. SEVERNÍ IRSKO
Praha – Generali Arena

4. září 20:45

Sparta zvládla derby a je v čele
Výsledky 5. kola ligy

V čele tabulky zůstala Sparta.
Kolo bude dohráno dnes od
18.00 duelem Zlín–Karviná.

● Jihlava–Teplice 0:2

● Mladá Boleslav–Hradec
Králové 2:0

● Bohemians Praha 1905–
Jablonec 2:0

● Brno–Slovácko 1:0

● Dukla–Sparta 0:2

● Příbram–Liberec 0:1

● Viktoria Plzeň–Slavia 3:1



© 2016 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, BUILT FOR IT and their design marks
are registered trademarks of Caterpillar. TCCM s.r.o., distributor for Bullitt Mobile Ltd.,
a licensee of Caterpillar Inc.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odolný mobil
s termovizí

Prémiový design
z kovu a skla

Připraven
zvládnout
cokoliv

Lahodná káva
každý den

Rozšiřte si
paměť

Výhodný set
do kuchyně

obj. kód: SASC022g

Odolný 4,7” smartphone s termovizní kamerou
Vodotěsný až 60 min v 5m hloubce
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB + microSD až 64 GB
Android 6.0 Marshmallow

Designový smartphone s tlouštkou jen 7,3 mm
4,7“ Super AMOLED displej (1 280 × 720)
Fotoaparát 13 Mpx f/1.9 + 5Mpx selfie kamera
Rychlé nabíjení, NFC, 4G/LTE
Android 5.1 Lollipop

Aplikace až pro 5 uživatelů na PC/MAC, telefon a tablet
Online úložiště 1 TB pro každého uživatele
Předplatné na 1 rok
Elektronická licence ihned ke stažení

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Tlak 3,3 bar, nádržka 0,7 l, 5 barevných provedení

Odolný flashdisk s 5letou zárukou
128 GB dat i zábavy namísto klíčenky
Rozumí si se smartphony i tablety
Rychlost čtení až 130 MB/s

Kvalitní vestavná trouba a sklokeramická varná deska
Extra velký objem trouby 67 litrů
Unikátní vnitřní tvar trouby pro lepší pečení
Varná deska s technologií předcházející spálení jídla

Cat® S60

Samsung Galaxy A3 (2016)
Samsung OTG 128GB

Microsoft Office 365 pro domácnosti

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

Gorenje BO 635E20X
Gorenje ECT 610 SC

obj. kód: CAT1001

17 990,-

obj. kód: SAMO0130x

8 490,-

6 990,-

obj. kód: WZ096k1

2 699,-

2 290,-
obj. kód: GOR001z

9 990,-

obj. kód: EAN3386f4

1 590,-

1 290,-

999,-

Gorenje BO 635E20X

-18 %

-15 %

-19 %

Zdarma
nádobí

Zdarma
4 skleničky

NOVINKA

Barby:

ZÍSKEJTE
KNÁKUPU
více nawww.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Barvy:

a z í s k e j t e z p ě t

1 0 0 0 K č

K U P T E

www . s a m s u n g - b o n u s . e u


